
 

 Verksamhetsberättelse för SveReFo år 2013 
 

 

Styrelsen har under 2013 bestått av sex ordinarie ledamöter och en adjungerad; två från var 

och en av yrkeskategorierna arbetsterapeuter och sjukgymnaster, en ledamot var kurator och 

en var sjuksköterska från och med höstterminen 2013. Vakanta poster finns som kurator, 

sjuksköterska och läkare samt i valberedning. En sjukgymnast var adjungerad under året.  

 

Ledamöter och uppdrag: 
Ordförande:   Anne-Marie Norén, sjukgymnast, Stockholm  

Vice ordförande:  Margit Neher, arbetsterapeut, Linköping  

Sekreterare:   Li Alemo-Munters, sjukgymnast, Stockholm 

Sekreterare, suppleant:  vakant  

Kassör 1:   Inga-Mai Wängberg, arbetsterapeut, Göteborg  

Kassör 2:  vakant  

Informationssekreterare 1:  Margareta Lundin, kurator, Skövde Göteborg    

Informationssekreterare 2: vakant 

Dataansvarig 1: Claudia Lennartsson, sjukgymnast, Stockholm, adjungerad  

Dataansvarig 2: Elisabeth Welin-Henriksson, sjuksköterska 

   

EULAR-representant: Anne-Marie Norén, sjukgymnast, Stockholm 

Adjungerad:   Kristina Söderlund, Reumatikerförbundet  

Revisorer:  Ulla Nordenskiöld, arbetsterapeut, Göteborg  

Ingegerd Wikström, arbetsterapeut, Malmö. 

Valberedning: två vakanser 

 

 

Styrelsen hade under 2013 fem heldagsstyrelsemöten och ett per telefon. Däremellan har 

mindre arbetsmöten, främst per telefon och löpande kommunikation via e-mail skett. En 

arbetsbeskrivning för varje styrelsefunktion uppdateras löpande. Regelbundet 

informationsutbyte har skett med Reumatikerförbundet vid styrelsemötena. SveReFo var 

fortsatt medlem i Föreningen Rörelseorganens Årtionde. Ett extra årsmöte genomfördes i 

den11 april i samband med SRF:s vårmöte i Linköping. Där antogs stadgeändringarna för 

andra gången som tillägg till § 8 och § 15 att ’Styrelsen bör bestå av två ledamöter från varje 

yrkesgrupp’ respektive att ’Styrelsen är beslutsmässig om mer än hälften av invalda ledamöter 

deltar’.  

 

Styrelsen konstaterade att det har blivit svårare att rekrytera styrelseledamöter och 

valberedning liksom revisorer för ideellt arbete. Då Reumatikerförbundet gärna ser att 

ledamöterna sitter flera valperioder och stadgarna inte motsäger detta, ses detta som en 

tillfällig lösning för att bevara styrelsearbetet tills vidare. Om någon representant från de 

ingående yrkeskategorierna inte kan rekryteras, är styrelsen enig om att den kan ersättas med 

en representant från en annan ingående yrkeskategori under en valperiod. Styrelsen diskuterar 



också att föreslå stadgeändring så att även icke fackligt anslutna styrelsemedlemmar ska 

kunna väljas in. Vid senaste ordinarie årsmöte 2012 uppdrogs styrelsen att själv föreslå 

ledamöter till sig, då valberedningen som inte var komplett inte hade lyckats med detta. En 

jämförelse med systerorganisationer i Europa visar att antalet ledamöter i deras styrelser är 

färre än tio, som SveReFos stadgar säger. Ett ställningstagande angående en stadgeändring 

om ett mindre antal ledamöter i SveReFo kan behöva diskuteras.  

 

Sedan 2007 är SveReFo medlem i European League Against Rheumatism (EULAR)/ 

Health Professionals (HP). Vid EULAR-konferensen i Madrid 2013 representerades SveReFo 

av Margit Neher, Inga-Mai Wängberg, Claudia Lennartsson och Anne-Marie Norén. SveReFo 

deltog i mötena General Assembly, Standing Committé for HP:s och de yrkesvisa mötena för 

arbetsterapeuter och sjukgymnaster.  De senare har utvecklats till s.k. study groups med 

förutbestämda teman på agendan. På sjukgymnastmötet hölls några korta dragningar om 

träningsintensitet för reumatiker, en enkät om sjukgymnastik till medlemsländerna föreslogs 

och innehåll för kommande study groups diskuterades. På arbetsterapeutmötet diskuterades 

gruppens mål och interna kommunikationsvägar, samt kommande innehåll. Som tidigare år 

hade de nationella HP-organisationerna en gemensam plats i utställningslokalen, där varje 

organisations verksamhet presenterades och tillfällen till diskussioner och erfarenhetsutbyte 

gavs. SveReFo deltog med poster, informationsblad och bildspelsbilder. Även de SveReFo-

stipendiater som fått medel för Eular-deltagande samlades för samtal och fotografering. 

Förutom SveReFos ordförande deltog fler än hälften av HP-organisationernas ordförande i ett 

middagsmöte som ordnades av EULAR:s vice president för HP:s, Kåre Birger Hagen, i syfte 

att främja framtida samarbete. Rapporter om SveReFos deltagande i Eulars möten 2013 lades 

ut på hemsidan. För andra året i rad skrev SveReFo:s ledamöter en artikel om innehållet i 

EULAR för HP:s i tidskriften Best Practice. 

 

Ett fortsatt arbete med hemsidan (www.sverefo.nu) skedde under 2013. Detta arbete 

påbörjades av ledamöterna redan i Madrid, då hemsidan kort dessförinnan hade kraschat. En 

nykonstruktion med en nyare version beställdes från den IT-leverantör som SveReFo:s anlitat 

de senaste åren. Ett intensivt arbete fortsatte sedan under hösten av IT-ansvariga Claudia 

Lennartsson och resulterade i en hemsida som bättre motsvarar SveReFo:s krav. Syftet med 

hemsidan är att vara ett forum för kontakt med medlemmar och andra intresserade samt att 

förmedla information av olika slag. Layout och användarfunktioner förnyas ständigt till att bli 

mer användarvänliga t.ex. genom kontaktadressen, sverefo@gmail.com.  

 

SveReFo hade under året via sina utsedda kontaktpersoner regelbunden kontakt med 

yrkesföreningarna som ingår som medlemmar i SveReFo. Medlemsantalet för SveReFo är 

som tidigare svårt att ange, särskilt för arbetsterapeuter och kuratorer, då de inte har några 

särskilda sektioner för reumatologi. Antalet medlemmar i övriga sektioner är cirka 500 läkare, 

cirka 150 sjukgymnaster (sedan 2014 med benämningen fysioterapeuter) och cirka 130 

sjuksköterskor. Ett arbete med att skapa och identifiera nationella och regionala nätverk för de 

olika yrkesgrupperna har fortsatt och sådana finns idag för kuratorer, arbetsterapeuter och 

sjukgymnaster. Arbetet med att rekrytera kontaktpersoner till SveReFo fortsätter. 

 

SveReFo deltog för andra gången i SRF:s vårmöte med ett parallellt program (första gången 

skedde det vid vårmötet i Stockholm 2010). Denna gång skedde det tillsammans med FRS 

och Reumatikerförbundet den 11-12 april i Linköping och temat var ’När smärtan talar olika 

språk’. Föreläsningar av läkare, sjuksköterskor, sjukgymnaster och arbetsterapeuter hölls. 

Även presentationer av nydisputerade under senaste året hölls. Dagarna var välbesökta och 

omdömena efteråt var goda.  

http://www.sverefo.nu/
mailto:sverefo@gmail.com


 

SveReFo fick under hösten en fråga från styrelsen i SRQ (svenskt kvalitetsregister i 

reumatologi) om att fungera som nominerande till denna styrelse för arbetsterapeuter, då de 

inte längre har någon särskild sektion för reumatologi och för att tillsättningsprocessen för 

SRQ:s styrelse ska formaliseras. SveReFo svarade ja till detta och den första nomineringen 

som gjordes var Ingrid Thyberg, disputerad arbetsterapeut från Linköping. 

 

Reumatikerförbundets stipendium delas ut av SveReFo varje år. De sökande skall vara 

medlemmar i någon av de fem yrkesföreningarna. Elva ansökningar inkom och det ansökta 

beloppet uppgick till 170 000 kr. Det utdelade stipendiebeloppet för 2013 blev 128 000 kr. 

Det högre beloppet än ordinarie anslag på 75 000 kr berodde på ett par icke utnyttjade 

stipendier från 2012 samt ett överskott i verksamhetsbidraget. Alla ansökningar kunde därmed 

beviljas med några justeringar av beloppen. Stipendier beslutades utgå till fem sjukgymnaster, 

fyra arbetsterapeuter och tre team. Stipendiaterna har skrivit rapporter om hur de använt sina 

stipendier och dessa lades ut på hemsidan. 

 

Denna verksamhetsberättelse skickas till ordförande i respektive yrkesförening som ingår i 

SveReFo, Reumatikerförbundet samt läggs ut på SveReFo:s hemsida. För ytterligare 

information om SveReFo:s verksamhet under 2013, se hemsidan, www.sverefo.nu 

 

 

Stockholm 2014-03-01 

 

Anne Marie Norén, ordförande SveReFo 

http://www.sverefo.nu/

